
علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
خوشبختانه برخی از اندک پیش  بینی

 هــا درباره موج بازگشــت همه  گیری 
کرونــا تاکنــون رخ نداده کــه به طور 
قطع محصول واکسیناســیون گسترده 
بعد از تابســتان ســیاه گذشته است و 
شواهد نشــان می  دهد در حال حاضر 
خبری از رشــد ابتلا و بستری یا مرگ 
نیســت؛ هرچند باید همچنان محتاط 
بود و تا زمان اعلام قطعی و همیشــگی 
متخصصــان، همــه شــیوه  نامه  های 
بهداشتی را با شدت تمام مراعات کرد. 
بر اساس مشاهده های میدانی و شنیده

 ها باوجود برخی مخالفت  های اولیه از 
سوی خانواده  ها، حضور دانش  آموزان 
در مــدارس به مرور افزایش یافته و به 
جــز اندکی که به دلیــل علائم اولیه و 
یا داشــتن بیماری  های زمینه  ای هنوز 
فرصت حضــور در کلاس  های درس 
را نداشــته اند، بیشــتر دانش  آموزان از 
نعمت آمــوزش حضوری در محیط

 هــای فیزیکی برخوردار شــده  اند.  با 
توجه به این تجربه موفق ۲ هفته  ای و با 
نظرداشت ماه  ها آموزش آنلاین و آسیب 
گســترده  ای که به آموزش و سواد و نیز 
روحیه دانش  آموزان وارد آمده، نکات و 
پیشنهادهایی برای ادامه سال تحصیلی و 
فرصت تابستان پیش رو مطرح می  شود؛ 
با این امید که بتوان تا پیش از آغاز سال 
تحصیلــی ۱۴۰۱۱۴۰۲ در آن تامل و 

احیانا اجرا کرد:
۱. شرایط ناپایدار کرونایی

باید توجه کرد که شــرایط کنونی 
هنوز شــکننده است و با توجه به رفتار 
نامعلوم ویروس کرونا و سویه  هایش، 
باید منتظر هر پیشامدی بود و اصرار به 
آموزش حضوری به هر قیمت آن  هم در 
شرایطی که خیز بیماری احساس شود، 
نه  تنها منطقی نیست بلکه بازی با جان 

و سلامت جامعه چند میلیونی دانش
 آموزان و معلمان خواهــد بود؛ از این 
رو لازم اســت همه شیوه  نامه  ها به  ویژه 
استفاده از ماسک و فاصله  گذاری تا حد 
ممکن اجرا شــود و در کنار آن، شرایط 
را بــرای غیبت افرادی که نشــانه های 
احتمالــی بیماری را بــروز می دهند، 
تســهیل کرد. تجربه ۲ هفته اخیر از آن 
رو ســتودنی است که ماشین حجیم و 
تنبل آموزش وپرورش، ماه  ها در سراب 
تحصیــل »کامل مجازی« آرمیده بود و 
هرگونه تغییر و حرکت آن دشــوار به  
نظر می  آمد؛ در این زمینه باید از پایداری 
مســئولان ســتاد ملی مقابله با کرونا و 
همراهی آموزش وپرورش تقدیر کرد 
کــه با هر زحمتی بود آموزش میلیون

 ها دانش آموز را از وضعیت آسیب  زای 
گذشــته رهانیدند و زمینه را برای ادامه 
آموزش حضوری برای امسال و به  ویژه 
برای مهرمــاه آینده فراهم کردند.ماه  ها 
نشستن در خانه و یا حضور آنلاین در 
کلاس به صورت خوابیده یا درازکش، 
وضعیتی را به شکل »عادت« شکل داده 
که تغییر آن زمان می  برد؛ از این رو فشار 
فراوان برای تغییر این عادت در کلاس 
حضوری، موجب خستگی و دل زدگی 

دانش  آموران خواهد شد.
۲. تغییر عادت زمان  بر است

ماه  ها نشستن در خانه و یا حضور 
آنلایــن در کلاس به صورت خوابیده 
یــا درازکش)!( وضعیتی را به شــکل 
»عادت« شــکل داده است که تغییر آن 
زمان می  برد؛ از این رو فشار فراوان برای 
تغییــر این عادت در کلاس حضوری، 
موجب خســتگی و دل زدگی دانش

 آموران خواهد شــد؛ می  توان اندکی در 
کلاس درس آسان گرفت و با اجازه به 
استراحت  های پنج دقیقه  ای کوتاه و یا 
افزایــش زنگ  های تفریح، اندک اندک 

شرایط را برای بازگشت کامل به شرایط 
پیش از کرونا فراهم آورد؛ به  ویژه برخی 
دانش  آموزان روزه  دار هستند و مجبورند 
در همه ســاعات حضــور در کلاس، 

ماسک و فاصله  گذاری را رعایت کنند.
۳. شرایط خاص دبستانی  ها

از  ایــن ۱۵ روز بســیاری  در 
دانش  آموزان اول تا ســوم ابتدایی برای 

نخســتین بار مدرســه، زنگ تفریح، 
مراســم صبحگاهی و ارتباط با معلم و 
همکلاسی  ها را تجربه کردند و بخشی 
از کارکــرد مهم غیردرســی مدارس 

جریان گرفــت؛ کارکردهایی همچون 
ارتبــاط کلامــی و غیرکلامی، تجربه 
زودبرخاستن از خواب، بازی و نشاط 
در محیط واقعی، ارتباط فردی با معلم و 
...؛ این وجه از کارکرد تربیتیاجتماعی 
مــدارس لازم اســت همچنان محور 
فعالیت  های دبســتان  ها باشد و منطقا 
نمی  توان همــه عقب  ماندگی  ها را در 
کوتاه مدت جبران کرد؛ آن  هم به  قیمت 
تلخ  کردن خاطره حضور در مدرســه، 
ایجــاد ترس و اســترس مضاعف در 
ذهــن بچه  ها و ... . در برخی گزارش  ها 
آمده شــماری از معلمان دلسوز تلاش 
داشــته  اند عقب  ماندگی سه سال اخیر 
را به  ســرعت جبران کنند؛ این روش و 
رویکرد، به طور قطع ناموفق، نامناسب 
و آسیب  زاست. بنابراین بهترین کار در 
روزهای باقی مانده سال تحصیلی، ادامه 
تدریس به اندازه  ای معقول و تکیه بیشتر 
به مباحــث تربیتی، ارتباطی، تفریحی، 
اجتماعی و روان شــناختی حضور در 

محیط مدرسه است.
۴. دربــاره دانش  آمــوزان 

دبیرستانی
در ســطح متوسطه اول و دوم نیز 
برخی دانش  آموزان در حالی وارد مقطع 
بالاتر شده اند که فرصت ارتباط و زیست 
جمعی در مقطع جدید و مقتضیات  آن را 
نداشته  اند؛ به  ویژه دانش  آموزانی که در 
این فاصله، به ســن بلوغ رسیده و نگاه 
آنان به مدرسه و محیط  های جمعی )و 
چه  بســا به جهان( متحول شده است؛ 
چگونگی برخورد با این تغییرات روانی 
و احتیاط در روش  های تربیتی، یکی از 
مواردی است که نیاز است به  طور ویژه 

از سوی کادر مدارس رعایت شود.
همچنیــن برخــی دانش  آموزان 
درس  هــای جدیــدی را )مانند زبان 
انگلیسی یا عربی( نسبت به زمان پیش 

از کرونا تجربه می  کنند که نیازمند تمرکز 
بیشــتر معلمان و مماشات با آن ها برای 
یادگیری است؛ در فرصت ماه  های آینده 
و با عادی  شدن کامل وضعیت آموزش، 
می  توان بدون آسیب روانی و دل زدگی، 
عقب  ماندگی  ها را جبران کرد؛ از جمله با 
نکاتی که در ادامه همین نوشتار خواهد 

آمد.
۵. رسیدگی ویژه به دانش

 آموزان محروم
برخی از دانش  آموزان به هر دلیلی 
)از جمله نداشتن وسایل الکترونیکی یا 
دسترسی به اینترنت، آشفتگی یا غفلت 
خانوادگــی و ...(، ماه  ها از آموزش دور 
بوده و به احتمال زیاد بیشــترین آسیب 
علمی، تربیتی و روانی به آنها وارد آمده 
اســت. بنابراین بهتر است در برنامه  ای 
منسجم و منعطف، این دسته از دانش
 آموزان را شناســایی و برنامه  ای ویژه را 
برای جبــران ضعف پیش  آمده تدارک 
دید؛ به طور نمونه یک ساعت تدریس 
اضافه بعد از تعطیلی مدارس یا استفاده 
مدیریت  شــده از تعطیلات آخر هفته. 
همچنین این گونه دانش  آموزان بیشتر 
از دیگران، آسیب  های روانی و رفتاری 
دیده اند زیرا غم دوری از همکلاسی
 ها را با مقایســه خود با دیگران، تشدید 
کرده  اند و به احتمال زیاد، آســیب  های 
خانوادگی متعددی داشــته اند؛ اینجا 
نقش مشاوران مدارس بسیار مهم است 
و می تواننــد کمک موثری به کاهش یا 
جبران لطمه ها و ضربه های روانی وارد 

آمده داشته باشند.
۶. نقش مشاوران مدارس

کارکرد مشاوران مدارس محدود 
بــه مورد بالا نیســت؛ برابر با آمارهای 
رسمی و غیررسمی، حجم آسیب  های 
روانی در خانواده  ها و دانش آموزان )و 
حتی معلمان( در سه سال اخیر افزایش 

یافته و نیاز به ترمیم و رسیدگی اصولی 
و علمی است؛ مشاوران مدراس می

 توانند با شناسایی آسیب  های موجود، 
بــه بررســی اولیــه و ارجــاع آنان به 
متخصصان بپردازند. حجم آسیب  های 
روانی در خانواده  ها و دانش آموزان )و 
حتی معلمان( در سه سال اخیر افزایش 
یافته و نیاز به ترمیم و رسیدگی اصولی 
و علمی است؛ مشاوران مدراس می

 توانند با شناسایی آسیب  های موجود، به 
بررسی اولیه و ارجاع آنان به متخصصان 

بپردازند.
۷. یک پیشنهاد بینابینی

امکان افزایش ســال تحصیلی به 
مدت یک ماه، پیشــنهادی بود که گفته 
شده مورد موافقت قرار نگرفته است؛ از 
طرفی با گرم  شدن هوا در بیشتر مناطق 
کشور و فقر تجهیزاتی مدارس، شرایط 
دشوار و کلافه  کننده  ای برای ادامه سال 

تحصیلی )در تیر ماه( خواهد آفرید. 
از ایــن رو بــه جای ایــن گزینه 
پیشــنهادی، از فرصــت یــک مــاه 
اردیبهشت و ۲۰ روز نخست خردادماه 
استفاده و امتحانات پایان سال را در دهه 
ســوم خرداد برگزار کرد. همچنان که 
اشاره شــد، می  توان از تعطیلات آخر 
هفته نیز برای جبران بخشی از ضعف

 هــای دانش  آموزان بهره برد. از آنجا که 
جبران ۲ ســال و نیم آسیب به سواد و 
معلومات دانش  آموران در فرصت یکی 
دو ماهه اخیر، ممکن نیست، علاوه بر 
مورد یادشــده می  توان برنامه آموزش 
آنلاین را در تابستان به  گونه ای ادامه داد 
که به جای کلاس  های رسمی، فرصت 
رفع اشکال یا مرور درس  های دو سال 
پیش فراهم شــود؛ به این ترتیب نه به 
دانش آموز فشــار می  آید نه معلمی که 
در ۲۷ ماه گذشــته، مجبور به استفاده از 

شبکه پراشکال »شاد« بوده است.   

بر اساس مشاهده های میدانی و شنیده  ها باوجود برخی مخالفت  های اولیه از سوی خانواده
 هــا، حضور دانش  آموزان در مدارس به مرور افزایش یافته و به جز اندکی که به دلیل علائم 
اولیه و یا داشتن بیماری  های زمینه  ای هنوز فرصت حضور در کلاس  های درس را نداشته اند، 
بیشــتر دانش  آموزان از نعمت آموزش حضوری در محیط  های فیزیکی برخوردار شده  اند.

۲ هفته از بازگشایی مدارس به شکل حضوری می  گذرد؛ بعد از نزدیک به ۲ سال و نیم برگزاری 
کلاس  های آموزش مجازی، از ۱۴ فروردین ماه درهای آموزشگاه  های کشور بازگشایی شد و با حضور معلمان و دانش-

 آموزان، جریان عادی تحصیل در محیط  های واقعی درسی آغاز شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هدبندی ساخته شده است که امواج 
مغزی مرتبط با چرخه خواب عمیق 
را تشــخیص می دهد، ســپس یک 
ســیگنال صوتی منتشر می کند تا به 

کاربر خود کمک کند.
با افزایش سن، نه تنها به خواب 
رفتــن، بلکه خواب عمیق داشــتن 
دشوارتر می شود. دستگاه آزمایشی 
 SleepLoop جدید اســلیپ لوپ
بــه گونــه ای  توســط محققــان 
طراحی شــده اســت که با انتشــار 
 صدا در ســر کاربر کمــک کند بهتر 

بخوابد.
SleepLoop در حال حاضر 
در موسســه تحقیقاتــی زوریخ در 
حال توسعه اســت. در این تکنیک 
بــا صدا های دقیق زمان بندی شــده 
از طریــق هدفون بــه تقویت امواج 
مغزی معروف به امواج آهسته کمک 
می شــود که در طول چرخه خواب، 

خواب عمیق رخ دهد.

بخش هدبند دســتگاه حاوی 
الکترود هــا و یــک میکروچیــپ 
اســت که به طور مــداوم بر فعالیت 
الکتریکــی مغــز کاربــر نظــارت 
می کند. به محض تشــخیص امواج 
آهسته، SleepLoop یک سیگنال 
شــنیداری بــا کلیک کوتاه منتشــر 
می کنــد. اگرچه کاربــر آگاهانه این 
صدا را نمی شــنود، اما گزارش شده 

اســت که سیگنال با کمک به همگام 
ســازی فعالیت نورون های مربوطه، 

امواج آهسته را تقویت می کند.
در آزمایــش ایــن فناوری، ۱۶ 
داوطلب ۶۲ تا ۷۸ ســاله هر شب به 
 SleepLoop مــدت چهار هفته از
در خانه اســتفاده کردند. این دستگاه 
تنهــا دو هفته از آن هفته ســیگنال 
تقویت خواب خود را منتشــر کرد 

و نه شــرکت کنندگان و نه محققان 
از قبــل نمی دانســتند کــه این دو 
هفته کدام خواهــد بود.هنگامی که 
داده های ثبت شــده تجزیه و تحلیل 
شدند، مشخص شــد که استفاده از 
SleepLoop واقعاً امواج آهســته 
را در برخــی از آزمودنی ها افزایش 
می دهد.بــر اســاس ایــن یافته ها، 
دانشــمندان اکنون در تلاش هستند 
تا روشــی را بــرای پیش بینی میزان 
عملکرد دستگاه بر روی افراد خاص 

ایجاد کنند.
SleepLoop در حال حاضر 
توسط شرکت spinoff Tosoo در 

حال تجاری سازی است. 
ایــن  مــورد  در  مقالــه ای 
تحقیــق توســط دکتــر کارولیــن 
لوســتنبرگر رهبــری می شــود و 
اخیــراً در مجلــه کامیونیکیشــن 
 Communications( مدیســن 
شــده  منتشــر   )Medicine 

است.

گــروه علمی و آموزشــی 
حکیــم زاده گفــت: ارزیابی دانش 
آموزان نشان داده مهارت های سواد 
پایه دانش آمــوزان از جمله مهارت 

خواندن دچار آسیب شده اند.
ابتدایــی  آمــوزش  معــاون 
وزارت آموزش و پــرورش گفت: 
به دلیل ویژگی ها و اقتضائات ســنی 
دانش آمــوزان در مقطع ابتدایی و از 
طــرف دیگر محدودیت های فضای 
مجــازی، شــاهد افــت یادگیری 
خصوصاً در زمینه ســواد پایه در اول 

ابتدایی هستیم.
مهارت هایــی که نیاز به نظارت 
حضوری معلم دارند؛ مانند مهارت 
نوشــتن که جــزء مهارت های پایه 
سواد محسوب می شــوند، بیشتر از 

بقیه مهارت ها آسیب دیده اند.
رضوان حکیــم زاده گفت: در 
خیلــی از پایه هــا از جمله پایه اول، 

کاهــش ۱۰ درصدی در ارزشــیابی 
»خیلــی خوب« را داشــتیم و از آن 
طرف تعــداد دانش آموزان »نیازمند 
تلاش« دو برابر افزایش یافته اســت. 
این آمار ها برای ما خیلی نگران کننده 

هستند. 
تثبیــت  و  »جبــران  برنامــه 
یادگیری« را از تابســتان سال گذشته 
آغــاز کردیم و این برنامه توانســت 
یک سری از کمبود ها را جبران کند. 
ســپس مرحله دوم آن از بهمن سال 
۱۴۰۰ شــروع شــد و تا خرداد سال 

۱۴۰۱ ادامه دارد.
او تاکید کــرد: در حال حاضر 
تاکید بــر آموزش هــای حضوری 
اســت به این دلیل کــه زمان زیادی 
را از دســت داده ایــم و برای این که 
دانش آمــوزان آموزش هــای خود 
را دریافــت کنند حتمــاً باید از این 

فرصت استفاده کنیم.

وی گفت: در تلاشیم برای آینده 
روی مدل یادگیری ترکیبی کار کنیم 
تــا بتوانیم در کنار آموزش حضوری 
از امکاناتــی که فضای فناوری برای 
غنی سازی یادگیری و تنوع بخشیدن 
بــه منابع یادگیری و ایجــاد ارتباط 
بیشــتر و مداوم با ذی نفعان آموزش 
از جمله خانواده هــا فراهم می کند، 

اســتفاده کنیم. به یک مدل پساکرونا 
فکــر می کنیم تا در ســال تحصیلی 

آینده مد نظرمان باشد. 
در حــال حاضر با توجه به این 
که قسمت اعظم سال را دانش آموزان 
در فضــای مجازی ســپری کردند، 
آموزش های حضــوری در اولویت 

ما است.

گروه علمی و آموزشــی- در 
قســمت دماغه همان فرمــول یا زبان 
طراحــی موفق و آشــنای رنجروور 
تکرار شــده با این تفاوت که جزئیاتی 
مانند چراغ های اصلی و جلوپنجره هر 

چه بیشــتر به اصول طراحی سبک 
طراحی مینیمال نزدیک شده 

اند.

رنجروور)رنجــرور( در صنعت 
خــودرو بــرای تمــام دوران یک نام 
خــاص و تداعــی کننــده برتری و 
است. تریم های ۲۰۲۲ این خودرو نیز کیفیــت در کلاس شاســی بلند بوده 

همچنان جذاب ترین های بازار جهانی 
هستند.

در مطلب امروز ســراغ تریم اس 
ایــی پــی۴۰۰ با 3 ردیــف صندلی یا 
ظرفیت ۷ سرنشین می رویم تا نگاهی 
به ویژگی هــای این لوکس ۱۱۱ هزار 

دلار داشته باشیم.
همانطور که اشــاره شد این تریم 
ظرفیت ۷ سرنشین را دارد که صندلی 
ها به شکل ۲+3+۲ جانمایی شده اند. 
فاصله بین محورها در این تریم برابر با 
3۲۰۰ میلیمتر اســت تا فضای کافی و 

مناسبی برای جزئیات کابین ایجاد شود.
در نمای ظاهری بویژه قســمت 
دماغــه همان فرمول یــا زبان طراحی 
موفق و آشــنای رنجروور تکرار شده 
بــا این تفاوت که جزئیاتی مانند چراغ 
های اصلی و جلوپنجره هر چه بیشتر 
به اصول طراحی سبک طراحی مینیمال 

نزدیک شده اند.
همین وضعیت در نمای عقب نیز 
مشاهده می شود که البته بسیار جذاب 

و متفاوت است.
فضای داخل کابین رنجروور جز 
بهترین و حتی شاید به انتخاب گروهی 

از مخاطبان دنیای خودرو، بهترین نمونه 
ارائه شده در این حوزه است. بالاترین 
کیفیت ممکن در مواد اولیه با طراحی 
ساده اما اثرگذار ترکیبی بینظیر را شکل 

داده اند.
از فناورانــه های کابین نیز باید به 
نمایشگر ۱3.۱ اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی و نمایشــگر ۱3.۷ اینچی 
اطلاعات کیلومتر اشــاره کرد. تراکم 
پیکسلی بالای این نمایشگرها امکان 
ارائه تصاویری فوق العاده باکیفیت را 

ایجاد کرده است.
میزان صــدای کابین این مدل در 

مقایســه با نمونه های قبلی ۲۴ درصد 
کاهش یافته تا محیطی بسیار آرام هنگام 

رانندگی شکل بگیرد.
آخریــن  از  ای  مجموعــه 
دســتاوردهای بخش ایمنی خودرو و 
انواع دســتیارهای هوشمند نیز اینجا 

حضور دارند.
برای پیشرانه از نمونه ۶ سیلندر 3 
لیتری با مهندسی ب ام و استفاده شده که 
برابر با 39۵ اسب بخار خروجی و ۴۰۶ 
پوندفوت گشتاور دارد. این مجموعه با 
  ZF جعبه دنده ۸ ســرعته اتوماتیک از

هماهنگ شده است.
ســامانه تمام چــرخ محرک در 
وضعیت فعال قرار دارد و با این شرایط 
خودرو طی ۵.۸ ثانیه از حالت توقف به 

سرعت 9۶ کیلومتر برساعت می رسد. 
این آمار برای یک وســیله نقلیه ۲۶3۱ 

کیلوگرمی کاملا ایده آل است.
بیشینه سرعت برابر با ۲۴۱ کیلومتر 
برســاعت محاسبه شــده و شاخص 
مصرف ســوخت برای ۱۰۰ کیلومتر 
رانندگی در شــهر برابــر با ۱3 لیتر، در 
بزرگراه 9 لیتر و در حالت ترکیبی ۱۱.۲ 
لیتر است.سیســتم تعلیق بروزرسانی 
شــده عملکرد به مراتب بهتری را در 
جاده های ناهموار در مقایســه با نسل 
قبــل به نمایش می گذارد.برچســب 
قیمــت بــا توجه به آپشــن در نمونه 
ای کــه تصاویر آن بــرای این مطلب 
 اســتفاده شــده برابر با ۱۲۲ هزار دلار

 است.

هدبندی برای تجربه خواب راحت و عمیق

مهارت های سواد پایه دانش آموزان دچار آسیب شده است

ادامه سال تحصیلی و چگونگی 
جبران عقب  ماندگی ها
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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:
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شاخصی از طراحی یک خودرو در نهایت سادگی و زیبایی


